
Ansøgning   til   Københavns   Kommune     
  

Kære   jury   ved   København   kommune.   Vi   søger   hermed   86020,-   til   finansiering   af   syv   koncerter   med   
størrelse   af   en   kvintet   i   løbet   af   foråret   2022.   Derudover   går   pengene   til   finansiering   af   lyd   ansvarlig   
samt   PR   og   transportstøtte .   
  

Vi   søger   på   vegne   af   et   samarbejde   mellem   musikkollektivet   og   foreningen   OKTOsounds   og   
spillestedet   Flere   Fugle.     
  

OKTOsounds    OKTOsounds   er   et   kunstnerfællesskab,   der   laver   tværfaglige   events   og   udgivelser.   
Gruppens   hovedbestyrelse   består   af   11   personer   i   20’erne   bosat   i   nordeuropæiske   byer   som;   
København,   Århus,   Malmø,   Berlin,   Oslo   og   Trondheim.   Vores   projekter   fokuserer   i   høj   grad   på   
diversitet   og   kønsbalance   blandt   de   musikere   vi   booker,   og   har   som   målsætning   at   skabe   et   rum   der   
emmer   at   nyskabelse,   kreativitet,   inkludering   og   mangfoldighed   i   Københavnsområdet.   Vores   æstetik   
tager   udgangspunkt   i   jazz   og   improviseret   musik,   men   er   generelt   fortaler   for   en   nedbrydning   af   
genreinddelinger,   som   vi   ikke   mener   gavne   et   frugtbart   musikmiljø.   
OKTOsounds   projektet   ender   i   sommeren   2025,   i   en   stor   kulmination,   og   er   indtil   da   i   en   konstant   
bevægelse   og   udvikling.     
  

Bæredygtighed   i   musikbranchen    OKTOsounds   kan   ses   som   en   reaktion   på   en   musikkultur,   der   i   
vores   optik   kunne   være   markant   sundere   og   mere   bæredygtig,   end   den   er   i   dag.   For   os   er   det   vigtigt,   at   
de   negative   associationer   jazz   og   improviseret   musik   har   påtaget   sig   bliver   nedbrudt.   Vi   vil   ikke   være   
navlepillende,   egocentriske   artister,   men   tværtimod   en   fællesskab   af   ideer   og   kreativitet,   hvor   vi   
hjælper   os   selv   og   andre   artister   med   at   promovere   hinandens   musik   og   kunst.   Det   er   vigtigt   for   os,   at   
der   i   jazzmiljøet   bliver   skabt   en   kultur,   hvor   vi   står   sammen   og   er   støttende,   i   modsætning   til   et   en   
branche,   hvor   vi   konkurrerer   mod   hinanden.     
Derudover   er   repræsentationen   af   diversitet   mellem   køn   en   mærkesag   for   os.   Dette   er   især   et   vigtigt   
punkt,   inde   for   kvindelige   instrumentalister,   hvor   der   desværre   kan   ses   en   stor   skævhed   i   
kønsbalancen.   Da   vi   er   bosat   i   store   dele   af   nordeuropa,   og   stort   set   alle   er   konservatoriestuderende,   
har   vi   i   bestyrelsen   tilsammen   et   kæmpe   netværk,   som   vi   benytter   os   af,   når   det   kommer   til   en   
bæredygtig   diversitet   i   musikbranchen.     
Vi   føler   allerede,   at   en   positiv   udvikling   er   sat   i   gang   i   forhold   til   denne   problemstilling.   Når   man   i   
dag   kigger   på   kulturelle   initiativer   rundt   om   i   landet,   er   det   tydeligt   at   fokusset   er   vendt   mod   disse   
udfordringer.   I   OKTOsounds   er   vi   med   på   denne   rejse,   og   har   som   målsætning   at   finde   på   alternative   
ideer   til   at   imødegå   en   konstruktiv   udvikling.   Dette   kunne   fx.   være   igennem   “Talks”,   hvor   vi   efter   
koncerterne,   har   en   paneldebat,   der   diskuterer/snakker   om   sådanne   problemstillinger.     
  

Alternativet    Vores   alternativ   består   i,   udover   vores   æstetik   og   et   stærkt   fokus   på   kønsbalance,   
hvordan   vi   inddrager   publikum   til   vores   events.   Vi   arbejder   for   en   kultur,   hvor   publikum   bliver   talt   til   
i   øjenhøjde,   lige   meget   hvilke   tilskuere   der   optrædes   for.     
Det   udføres   gennem   koncerter,   der   belyser   arbejde   på   kryds   og   tværs   af   lande,   genre   mm.   hvor   det   
ikke   er   selvpromovering   men   et   fællesskab   og   “leg”   der   er   I   centrum.   
Disse   koncerter   vil   blive   afholdt   på   Flere   Fugle   i   Nordvest   henover   perioden   fra   1.   februar   til   1.   juni   
2022     
  



Aktørerne    Samarbejde   omfatter   bla.   popbandet   Barselona,   kraut   jazz   bandet   Nausia   (DMA   
nomineret),   Mundt   meets,   finalist   i   jazz   konkurrencen   2020   Oliver   Skou-Due   kvintet,   samt   projektet   
Tværs   med   elektroniske/improviserende   musikere,   samt   projektet   I/Sky   med   Absalon   String   Quartet.   
  

Koncertproduktion    Vi   søger   35   tariffer   som   vil   disponeres   henover   mange   koncerter   på   
koncertstedet   Flere   Fugle   i   nordvest.     
  

Status    Status   for   projektet   er   for   nu,   at   vi   har   haft   en   række   koncerter   i   løbet   af   efteråret   på   Flere   
Fugle,   med   i   alt   fire   performances   finansieret   af   Kulturstyrelsen.   Disse   band   har   været   Yi   Ten   fra   
Berlin,   Mab   Gab,   Efecto   Mpemba   og   Trio   Ljugor.   Her   har   vi   skabt   et   rum   hvor   klangkunst,   jazz   og   
folkemusik   kan   stå   side   om   side   til   samme   event.   Koncerterne   har   haft   en   stor   opbakning   fra   
publikum,   og   givet   lytterne   nogle   musikalske   kombinationer,   som   leger   med   normative   musikalske   
sammensætninger.   Derudover   afholdes   der   tre   koncerter   den   19.   december   på   Metronomen   på   
Frederiksberg,   der   også   alle   er   under   OKTOsounds   vinger.     
      Disse   koncerter   vil   blive   udgivet   digitalt,   på   bånd   og   andre   fysiske   formater.   Vi   har   derudover   
etableret   kontakt   med   Krogerup   og   Engelsholm   Højskole,   Børneuniversitet,   Mariendal   Lilleskole,   
samt   Karens   Minde   Kulturhus,   Koncertkirken,   Flere   Fugle   i   København   og   Antikvariatet   
(Trondheim),   som   alle   gerne   vil   samarbejde.   
  

Forventet   effekt    Vi   forventer   at,   at   der   med   disse   koncerter,   bliver   skabt   et   større   fokus   på   
kønsbalance   i   musik,   samt   en   større   opgradering   af   det   lokale   musikmiljø   i   nordvest.   Desuden   
forventer   vi,   at   vores   platform   kan   være   et   forbillede   for   andre   initiativer   til   at   skabe   større   
sammenhængskraft   mellem   musikere   på   den   Københavnske   musikscene.   
  

Links   
OKTOsounds:   
Hjemmeside:    http://oktosounds.com/   
Facebook:    https://www.facebook.com/oktosounds   
Instagram:    https://www.instagram.com/oktosounds/   
  

Flere   Fugle:     
Facebook:    https://www.facebook.com/flerefugle.nv/   
Instagram:    https://www.instagram.com/flerefugle/?hl=da   
  

Vi   håber   virkeligt   at   dette   vil   kunne   gavne   fremtidig   kunst   både   på   lokalt   og   internationalt   plan.     
  

Med   venlig   hilsen     
Oliver   Skou-Due   
Kasserer,   OKTOsounds   
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